
FUNDAÇÃO MUNICIPAL ESPORTE E CULTURA CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

17.380.667/0001-60CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
Avenida Duque de Caxias, 1569 - CentroEndereço:

Nr.:   17/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

17/2022

12/05/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/05/2022
Pregão eletrônico
17/2022 - PE
17/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS
ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE ESPORTES E CULTURA (FMEC) DO MUNICÍPIO DE CORREIA
PINTO - SC - PROCESSO REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
17/2022 FMEC- E-CIGA.

Participante: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

8 REDE DE FUTEBOL DE SALÃO: par de rede para trave tradicional de
futebol de salão, em fio 4mm de poliéster, nas medidas oficializadas pela
Federação Catarinense de Futebol de Salão, malha 13x13 cm, peso mínimo
de 3,900 na cor branca.

4,000 U 244,90 979,60

9 REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL: Par de rede tipo europeu, em fio
trançado de seda, fio 4mm (grosso), com as seguintes medidas federadas:
comprimento: 7,50m, altura 2,50m e profundidade 2,00m; malha 16x16 na
cor branca.

4,000 U 465,90 1.863,60

10 Rede para voleibol Oficial Rede de Voleibol: confeccionada em fio 2mm preto
torcido 100% polietileno (PE), medindo 9,5m de comprimento e 1,00m de
altura, com peso de 3,100Kg, malha de 10x10cm. Na parte superior, uma
faixa horizontal de 7cm de largura, composta por uma tela branca dobrada
ao meio e costurada em toda sua extensão. Na parte inferior da rede outra
faixa horizontal, com 5cm, similar a faixa superior. Suporte para antena, em
lona de algodão, reforçada com fixação em velcro com 5cm de largura e
corda em poliéster branca de 8mm de diâmetro e 15,00m de comprimento.
Personalizada com a logo na Fesporte e do Governo do Estado de Santa
Catarina na faixa horizontal superior.

1,000 U 240,80 240,80

11 REDE DE FUTEBOL DE SOCIETY OFICIAL Rede Gol Society Suíço 5mts
Fio 4mm Nylon Polietileno 100% virgem com tratamento U.V. Na cor branca.

4,000 U 264,90 1.059,60

12 Apito Profissional em plástico ABS, sem bolinha, emite 2 sons ao mesmo
tempo (B I- Vox) um agudo e outro grave. Medidas Aproximadas: 8,5 x 2,0
cm.

10,000 U 11,60 116,00

13 Cartões - Os cartões são confeccionados em PVC rígido com cores
fluorescentes, contem espaço no verso para as anotações, cor: vermelho /
amarelo /material: PVC tamanho aprox.: comprimento 10 cm / largura 7 cm /
espessura 1 mm. CONTEM: 2 cartões (1 amarelo E 1 vermelho) espaço para
anotações e cores fluorescentes 3 meses contra defeito de fabricação.

10,000 U 15,63 156,30



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

14 Apito PRETO/PRATA Uma única dupla câmara de design que produz 2
diferentes frequências altas. Feito de material ABS, de alta resistência, muito
durável para o uso. Tamanho portátil, fácil de transportar e usar. Adequado
para uso pessoal ou profissional. Pode ser aplicado para o basquetebol,
futebol, vôlei, agentes de trânsito, guardas, e em diversas outras atividades.
Material: ABS + liga titanium + material de polímero + corda.

10,000 U 69,23 692,30

15 Calibrador Caneta DI-VE-R T -U, na cor Cinza ou preto, tamanho único 20%
abs. 80% alumínio, dimensões 22x 9x 3cm, usado em várias modalidades.

5,000 U 53,00 265,00

17 Bomba de Ar Dupla Ação para Encher Bola com 4 Bicos, Bomba de ar
manual dupla ação infla a bola nos dois sentidos. Possui mangueira e quatro
bicos adaptadores em metal. Bomba de enchimento em 2 sentidos, material
PVC, diversas cores. 1 bomba de ar, 4 agulhas, 1 mangueira Garantia 90
dias contra defeitos de fabricação pelo fabricante.

10,000 U 21,90 219,00

18 Bola de Basquetebol: Modelo Adulto Feminino,
Composição: Emborrachada, ou PVC/PU ou PU
(poliuretano) Câmara: Airbility ou Airvility ou Bútil Miolo: Lubrificado e
Removível Circunferência Aproximada: 72 - 74cm Peso Aproximado: 500-
600g.

10,000 U 52,90 529,00

19 Bola de Handebol: Composição: PVC/PU ou PU
(poliuretano) Gomos costurados Câmara: Airbility ou Airvility ou Bútil Miolo:
Lubrificado e Removível Circunferência Aproximada: 58 cm Peso
Aproximado: 425g - 475g Personalizada.

10,000 U 82,50 825,00

20 Colete esportivo na cor AMARELO, 100% poliéster, elástico na lateral e logo
frontal, altura frente 66 cm largura, busto 45 cm.

100,000 U 10,85 1.085,00

21 Colete esportivo na cor VERMELHO, 100% poliéster, elástico na lateral e
logo frontal, altura frente 66 cm largura, busto 45 cm.

100,000 U 10,85 1.085,00

22 Colete esportivo na cor AZUL, 100% poliéster, elástico na lateral e logo
frontal, altura frente 66 cm largura, busto 45 cm.

100,000 U 10,85 1.085,00

23 Colete esportivo na cor VERDE, 100% poliéster, elástico na lateral e logo
frontal, altura frente 66 cm largura, busto 45 cm.

100,000 U 10,85 1.085,00

25 Kit com:
02 raquetes (pás)
03 bolas
01 sacola telada para transporte
01 rede
Cor: madeira, preto e marrom (vermelho / telha)
Peso aproximado: 177 g por raquete
Dimensões aproximadas: 2,3 x 15 x 25,5 cm
Folha: 8 mm
Esponja: 2,0 mm
Borracha: 1,5 mm
Comprimento: rede extensível até 1,6 m - material: rede: nylon
suporte: plástico
Bola - material: acetato e celulose

10,000 U 93,40 934,00

26 Kit Cone 24cm Flexível Circuito Funcional para Treinamento.
Características:
Material: Plástico Flexível
Tamanho Altura: 24cms;
Cor: azul, verde, amarelo, vermelho, laranja, rosa. Cores enviadas de forma
sortida, sem opção de escolha.
Dimensões: 10 x 10 x 24 cm (c x L x a)
Peso: 100 Gramas Aproximadamente
Itens inclusos: 10 cones coloridos Lisos.

10,000 U 5,75 57,50

Total do Participante: 12.277,70

Participante: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI

1 Bola Oficial de Futebol de Campo. Confeccionada em PVC, gomos sem
costura, com tecnologia que garanta 0% de absorção de água, câmara para
retenção de ar, miolo removível e lubrificado. Peso: 410 a 450 g;
Circunferência: 68 a 70cm. Homologada pela CBF.

60,000 U 117,00 7.020,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 Bola Oficial de Futebol Society Confeccionada em PVC, gomos sem costura,
com tecnologia que garanta 0% de absorção de água, câmara para retenção
de ar, miolo removível e lubrificado. Peso: 410 a 450 g; Circunferência: 66 -
69 cm. Homologada pela CBF.

20,000 U 118,80 2.376,00

3 Bola Oficial de Voleibol. Confeccionada em PU e composição microfibra,
câmara para retenção de ar, miolo removível e lubrificado, com 18 gomos.
Peso: 260 a 280 g; Circunferência: 65 a 67 cm. Oficializada pela Federação
Catarinense.

20,000 U 273,64 5.472,80

4 Bola para futebol de salão Categoria ADULTO
Confeccionada em PU, com tecnologia que garanta 0% de absorção de
água, câmara para retenção de ar, miolo removível e lubrificado em borracha
siliconada, com 11 (onze) gomos. Peso: 410 a 440 g; Circunferência: 61 a 64
cm. Oficializada pela CBFS.

100,000 1 227,95 22.795,00

5 Bola para futebol de salão Categoria INFANTIL
Confeccionada em PU, com tecnologia que garanta 0% de absorção de
água, câmara para retenção de ar, miolo removível e lubrificado em borracha
siliconada, com 11 (onze) gomos. Peso: 350 a 380 g;

20,000 1 89,00 1.780,00

6 Bola para futebol de salão Categoria INFANTIL
Confeccionada em PU, com tecnologia que garanta 0% de absorção de
água, câmara para retenção de ar, miolo removível e lubrificado em borracha
siliconada, com 11 (onze) gomos. Peso: 300 a 330 g; Circunferência: 52 a 55
cm. Oficializada pela CBFS.

20,000 1 89,00 1.780,00

7 Bola para futebol de salão Categoria INFANTIL Confeccionada em PU, com
tecnologia que garanta 0% de absorção de água, câmara para retenção de
ar, miolo removível e lubrificado em borracha siliconada, com 11 (onze)
gomos. Peso: 250 a 280 g; Circunferência: 49 a 52 cm. Oficializada pela
CBFS

10,000 1 89,00 890,00

24 Kit contendo 2 tacos de bets, feitos em madeira de alta qualidade,
acompanha 2 casinhas (Cada casinha é feita por 3 partes de madeira) + 2
bolinhas específicas para bets, aprovadas INMETRO, OCP 0006. As 2
bolinhas vão em cores sortidas, Taco: 75 cm comprimento x 2 cm espessura
x 2 cm largura, no cabo, e 5,5 cm largura na ponta. Peso aproximado: 220 g.
Casinha: 18 cm altura. Peso aproximado: 27 g. Bola: 5 cm diâmetro. Peso:
40 g.

10,000 U 29,90 299,00

Total do Participante: 42.412,80

Total Geral: 54.690,50

Assinatura do Responsável

27 de Maio de 2022Correia Pinto,


